Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2013

 № 452

г. Батайск

Об организации отдыха и оздоровления детей в период летних каникул в 2013 году
В связи с потребностью в организации отдыха и оздоровления детей, согласно Федеральному закону Российской Федерации от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Областному закону от 22 октября 2004 года № 165-ЗС «О социальных поддержки детства в Ростовской области», Постановления Правительства Ростовской области от 15 декабря 2011 года № 240 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить необходимость проведения оздоровительной кампании в период летних каникул:
- в июне в течение 21 календарного дня (кроме воскресений и праздничного дня);

- в июле в течение 21 календарного дня (кроме воскресений);

- в августе в течение 21 календарного дня (кроме воскресений).

2. Управлению образования города Батайска (Берлим Л.И.) организовать в период проведения  оздоровительной кампании работу оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений.
3. Управлению социальной защиты населения города Батайска (Завгородний С.А.) заключить договоры по организации ежедневного двухразового горячего питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием при образовательных учреждениях в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Финансовому управлению города Батайска (Гринев А.И.) обеспечить финансирование мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в период работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений за счет и в пределах лимитов выделенных ассигнований.
5. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Батайска Ростовской области (Пивненко Н.М.) обеспечить медицинское сопровождение в каждом из работающих пришкольных лагерей в период проведения оздоровительной кампании. Финансирование расходов осуществить в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.

Мэр города  Батайска

            В.В. Путилин